MUNICÍPIO DE FRANCISCO BELTRÃO
Estado do Paraná

Rua Octaviano Teixeira dos Santos, 1000 – Caixa Postal 51 – CEP 85601-030

CNPJ 77.816.510/0001-66 / Telefone: (46) 3520-2121  Página 1

PARECER TÉCNICO

Origem: Secretaria Municipal de Assistência social

Destino: Departamento de Compras, Licitações e Contratos

Assunto: Edital de pregão (eletrônico) n° 174/2023

Aos nove dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte e quatro, na sede da Secretaria

Municipal de Assistência Social, situada na Rua Octaviano Teixeira dos Santos, nº 1306, Centro, Francisco

Beltrão - PR, a comissão de análise de amostras teve como responsabilidade avaliar o catalogo do item 18

(MASSA PARA BISCUIT BRANCA), solicitado por meio do Pregão Eletrônico nº 174/2023, cujo objeto

é a eventual aquisição de tecidos, aviamentos, armarinhos e afins, destinados a atender os serviços,

projetos e programas socioassistenciais da Secretaria Municipal de Assistência Social de Francisco Beltrão

-PR. A proposta foi avaliada quanto aos requisitos de qualidade, do referido item, e sua compatibilidade

com as especificações estabelecidas no Edital, conforme segue:

TECELAGEM MADRYTEX LTDA – CNPJ Nº 84.816.867/0001-00

ITEM DESCRIÇÃO MARCA/MODELO CONDIÇÃO PARECER

18

MASSA PARA BISCUIT BRANCA MAKRO BOA APROVADO

A avaliação de amostras é uma das alternativas de que dispõe o gestor público para assegurar a

eficácia da contratação, tendo como objetivo verificar a aderência do produto ofertado aos requisitos de

qualidade e desempenho estabelecidos no instrumento convocatório.

  É o parecer.

  Francisco Beltrão, 09 de fevereiro de 2024.